• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

QUARTA-FEIRA – 27 MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 60

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ PORTARIA Nº 082/2024: ALTERA E NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL

DE PRIMEIRA INFANCIA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

QUARTA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

Prefeitura Muhicipat de lpira
Estado da Bahia
CNP.14.042.659/Cool -15
Rocl_  BA  052   Kr`4  86  -Centro  Admlnistrativo.
Ipira  -BA,  44600-COO

PORTARIA N°. 82, DE 22 DE MARCO DE 2024.

-fi?`ffi,ife Altera    e    nomeia    membros    para   compor   a
Comissao de elaboracao do  Plano Municipal da
Primeira lnfancia no Municipio de lpiratBahia.

0 PREFEITO D0 lvIUNIcipIO DE IPIRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuie6es
legais  que  lhes  sao  conferidas  pelo  Art.   92,   lnciso  111   da  Lei  Organica  do  Municipio  e
demais legislag6es;

Considerando o que disp6e a Lei  Federal  13.257,  de 08 de marap de 2016, que trata as
Politicas  Pdblicas  para  a  Primeira  lnfancia  e altera  a  Lei  n°  8.069  de  13 de julho  de  1990

(ECA) e demais  leis pertinentes a materia;

RESOLVE:

Art.  1°  -  Altera  e  Nomeia  membros  da  Comissao  responsavel  para  elaboracao  de
Plaro Munieipal da Primeira  lnfancia, conforme abaLxo:

I -REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO:

Titular:  Damiena Cristrane Santos Femandes Dies
Suplente: Vera Ldcia da Silva Oliveira

11 -REPRESENTANTES  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:

-Titular:  Leticia Fraga Fernandes
-Suplente:  Edmary Souza Silva

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:

-Titular: Adilson dos Santos Mascarenhas
- Suplente:  Lucilene Campos de Matos

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:

Protecao Social Basica:

- Titular: Ariarra Santos Santarra
- Suplente:  Renata Moreira Comes

Protecao Social ESDecial:

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

QUARTA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

Prefeitura Municipal de lpira
Estado da Bahia
CNP. 14.042.659/00011 -15
Roc].  BA  052.  KM  86  -  Centro  Administrativo.
Ipira  -BA.  44600-OoO

Cento de Refefencia de Assistencia Social - CRAS/Jaauerat>:

-Titular:  Juliane Pjnheiro Barbosa
-Suplente -Aline Rudna Silva Aradjo

Cento de Referencia de Assistencia Social -CRAS/20 de Abri]:

-Titular: Ana Carolline Bameto Dourado Gomes
- Suplente - Joao Pedro Branco Dantas Queiroz

Ccento de Referencia de ESDecializado de Assistencia Social -CREAS:

-Titular: Diego Freitas de Aquiro
-Suplente -Sonete Lima Siiva

Servico de Conviverreia e Fortalecimento de Vlnculos -SCFV:

-Titular:  Elenice Santos Carvalho
-Suplente -Elisangela Souza Santos

Viailancia Socioassistencial:

- Titular. Camila Aratijo Bastos
-Suplente:  Larissa Santos Pinheiro Guerra

SservicodeAcolhimentoemFamiliaAcolhedora:

-Titular:  Maria do Carmo Lima Cintra o Nascimento
-Suplente -Adriena Siiva dos Reis

Posto de Cadastramento -Cad Onico:

-Titular:  Danielle Santana Lima
-Suplente -Edvaldo Lima Alves

ReDresentantes    do    Conselho    Municioal    dos    Direitos   da    Crianca   e
Adolescente -CIVIDCA:

- Titular: Petson Nascimento Santos
-Suplente -Janaiida Pereira Cardoso

ReDresentantes   do   Consellio   Municipal   da   Pessoa   com   Deficiencia  -
COMPEDE:

-Titular: Valdenor Oliveira da Siiva
-Suplente: Valter Souza Neri

ReDresentantes do Conselho Tutelar:

-Titular:  Elenilda da Cruz Siiva
- Suplente:  lvonete Freitas dos Santos

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

4

QUARTA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 60

Prel:eitura Municipal de lpira
Estado da Baliia
CNP. 14.042.659/Cool -15
Roc].  BA  052.  KM  86  -Centro  Administrativo.
Ipira  -BA,  44600-000

ReDresentantes do           rtamento de cultura:

-Titular:  Jucimara Ribeiro Olivejra
-Suplente: Alberto Luiz Pines Siiva

Reoresentantes do Selo UNICEF:

-Titular: Giivan Santana Machado
-Suplente: VVIliam Mendes Barbosa

Art.  2°  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicagao,  revogando-se  as
disposig6es em contrario.

Registre-se.  Publique-se.  Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de marco de 2024.

Shs-Si---
SANTOS

Prefeito Municipal

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-03-27T10:25:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182